
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 329 Del 28-07-2020 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Prestazioni sociali agevolate: erogazione contributi economici luglio 2020. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO CHE : 

- con Decreto n. 18 del 03/07/2020 la sottoscritta Dott.ssa Stefania Bertinelli risulta incaricata 

della direzione dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.11  del 30-04-2020 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario relativo al periodo triennale 2020/2022;  

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1166 del 22/10/2018, avente ad oggetto “Atto 

di Programmazione, ai sensi dell’art. 357 della L.R. 11/2015 e ss.mm.ii. “Testo Unico in materia di 

sanità e servizi sociali”, di ripartizione del Fondo Sociale Regionale  anno 2018 e Decreto di riparto 

alle Regioni del Fondo Nazionale per le Politiche Sociali anno 2018 firmato il 26 novembre dal 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministero dell’economia e delle 

finanze”; 

PRESO ATTO CHE tali fondi, destinati agli interventi di sostegno alle famiglie ed alle situazioni di 

fragilità sociale e vulnerabilità, vengono assegnati alle Zone Sociali, le quali provvedono, a loro volta 

alla ripartizione ed al trasferimento ai Comuni appartenenti alle medesime; 

ACCERTATO che il Comune di Foligno in qualità di capofila della Zona Sociale n. 8 a cui questo 

Ente appartiene, con Determinazione Dirigenziale n. 1892 del 19/12/2018 ha provveduto, a sua volta, 

sulla base di quanto stabilito in conferenza di Zona, al trasferimento delle suddette risorse ai Comuni 

erogando al Comune di Gualdo Cattaneo la somma di €. 5782,39; 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali e servizi alla Persona n. 55 del 

20/02/2019 con cui si provvedeva all’impegno della predetta somma; 

VISTA l’istanza di acceso alle prestazioni sociali agevolate, depositata agli atti di questo Comune per 

motivi di riservatezza; 

VISTA ed approvata la relazione dell’Assistente Sociale incaricata della valutazione delle istanze, 

dalla quale si evince l’esito delle stessa, come risulta dall’Allegato A al presente atto che ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’accesso alle prestazioni sociali agevolate e per gli 

interventi  a favore di iniziative a carattere sociale, culturale e ricreativo e approvato con 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 28/06/2007 e successivamente integrato con il 

Regolamento Comunale per la determinazione dell'indicatore della situazione economica equivalente 

(i.s.e.e.) per l'accesso e la partecipazione al costo delle prestazioni sociali agevolate, approvato con 

atto di Consiglio Comunale n. 29  del 15/06/2016; 

RITENUTO, pertanto, per quanto sopra espresso, dover procedere alla liquidazione delle sovvenzioni 

risultanti dall’allegato A al presente atto; 

DATO ATTO che:  

- ai sensi degli artt. 31 e 101 del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. e in funzione della struttura 

organizzativa, il Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione (ANAC 

deliberazione 1096 del 26/10/2016 – Linee guida n.3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016 n.50 

recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti e concessioni) è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli; 

- la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 

la regolarità e correttezza; 

RITENUTO di propria la competenza l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.i..; 

VISTI:  

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011; 

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DISPONE 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportate, la complessiva somma di €. 1.350,00 con le modalità e gli importi indicati nell’allegato 

A al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale. 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

2. Di imputare, la predetta somma di €. 1.350,00 sul Capitolo di seguito elencato: 

 
Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno Importo 

Impegno 

Data 

Impegno 

Disponibilita Imp.da 

Liquidare 

Residuo 

55 2019 708/930 2019 131 5.782,39 20/02/19 4.129,10 1.350,00 2.779,10 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

4. Dare atto che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile unico 

del procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli. 

 

 

 
 

 

L’ISTRUTTORE 

Bertinelli Stefania 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 28-07-2020 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 329 DEL 28-07-2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Prestazioni sociali agevolate: erogazione contributi economici luglio 2020. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 
 

Liquidazione N.   521 del 04-08-2020 

Su Impegno N.   131 del 22-03-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     55 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 20-
02-2019 avente per oggetto IMPEGNO DI SPESA PER SOSTEGNO A FAMIGLIE CON SITUAZIONI DI VULNERABILITA 
CIG  

5° livello 12.04-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 

Capitolo        708 / Articolo   930 
ASSISTENZA - FONDI COMUNE DI FOLIGNO F.S.N. 

Causale Prestazioni sociali agevolate: erogazione contributi economici luglio 2020. 

Importo Euro 1.350,00 

Beneficiario      7003  KASMI ENKELEJDA 

Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT54Q3608105138288299888307 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 04-08-2020 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 


